Ministério da Educacdo
Instituto Federal de Educacdo, Ciéncia e Tecnologia do Piaui
IFPI - CAMPUS PEDRO |l
Rua Antonino Martins de Andrade, 750, Engenho Novo, PEDRO 1l / PI, CEP 64.255-000
Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

RELATORIO 101/2024 - DAP/DG-PEDROII/CAPEDII/IFPI

PEDRO IlI, 6 de novembro de 2024.

Relatério da despesa realizada - Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Relatério da receita arrecadada - Por Natureza

Exercicio Financeiro - 2024

EXECUGAO DAS DESPESAS ORCAMENTARIAS - OUTUBRO - 2024

FARMACOLOGICO

23 25 28 46
RESTOS A
Item Informacdo PAGAR NAO
DESPESAS DESPESAS | DESPESAS [PROCESSADOS
Elemento Despesa EMPENHADAS|LIQUIDADAS| PAGAS PAGOS
Movim. Movim. Movim. Movim.
Natureza Despesa Detalhada Liquido - RS |[Liquido - RS |[Liquido - R$|| Liquido - RS
(Item (Item (Item (Item
Informagdo) |Informagao)|informagdo)| Informagdo)
DIARIAS -
14 PESSOAL CIVIL 33901414|DIARIAS NO PAIS 4.000,00 3.745,50 4.259,80
IAUXILIO
18|FINANCEIRO A [33901801 22L::|SSDE ESTUDO 36.100,00 1.400,00( 34.450,00
ESTUDANTES
GAS E OUTROS
33903004 MATERIAIS 5.506,20 1.573,20 1.481,16 0,00
ENGARRAFADOS
IGENEROS DE
33903007 ALIMENTACAO 306.622,62 0,00 0,00 24.203,67
33903009 MATERIAL 0,00 0,00 1.413,41




3

o

MATERIAL DE
ICONSUMO

IL

MATERIAL
33903010 ODONTOLOGICO

6.826,18

27,58

MATERIAL DE
33903016 EXPEDIENTE

0,00

3.187,20

0,00

MATERIAL DE
33903019|ACONDICIONAMENTO
E EMBALAGEM

380,84

MATERIAL DE
33903022|LIMPEZA E PROD. DE
HIGIENIZACAO

132,22

MATERIAL
33903035 LABORATORIAL

0,00

632,60

1.122,43

MATERIAL
33903036 HOSPITALAR

2.360,00

0,00

1.354,39

754,00

32

MATERIAL, BEM
OU SERVICO
PARA
DIST.GRATUITA

MATERIAL
33903203|DESTINADO A
IASSISTENCIA SOCIAL

12.660,91

37

LOCACAO DE
MAO-DE-OBRA

APOIO
IADMINISTRATIVO,
TECNICO E
OPERACIONAL

33903701

0,00

24.378,16

34.016,50

0,00

LIMPEZA E

33903702 ICONSERVACAO

40.514,46

40.785,45

2.771,09

0,00

VIGILANCIA

33903703 OSTENSIVA

2.812,66

24.318,10

29.938,86

0,00

MANUTENCAO E
33903704|CONSERVACAO DE
BENS IMOVEIS

0,00

5.482,51

6.000,61

0,00

SERVICOS DE COPA E

33903705 COZINHA

0,00

19.082,66

42.998,80

0,00

39

OUTROS
SERVICOS DE
ITERCEIROS PJ -
OP.INT.ORC.

MANUTENCAO E
33903916|CONSERV. DE BENS
IMOVEIS

0,00

SERVICOS DE ENERGIA

33903943 ELETRICA

28.957,53

28.957,53

29.488,55

0,00

SERVICOS DE AGUA E

33903944 ESGOTO

0,00

106,18

97,01




SERVICOS DE  |33904006/LOCACAO DE 0,00
TECNOLOGIA ISOFTWARES
DA
A0 INFORMACAO E
ICOMUNICACAO IOUTSOURCING DE
4 1.
bl 33904016 IMPRESSAO 0,00 689,40 505,55 0,00
IOBRIGACOES ICONTRIBUICAO P/
47[TRIBUTARIAS E |33904722|CUSTEIO DE 2.752,94 2.752,94 2.752,94 0,00
ICONTRIBUTIVAS ILUMINACAO PUBLICA
Total 436.452,59| 157.091,43 193.651,10 38.159,22
DEMONSTRATIVO RECEITA - OUTUBRO - 2024 (158146)
NOME DA RECEITA VALOR EM R$
Muita Biblioteca 3,00
Cessao de Espaco (Lanchonete) 183,84
TOTAL 186,84

RAIMUNDO NONATO ALVES DA SILVA

Diretor-Geral do Campus Pedro Il

ROMULO JOSE DE R. PAZ

Chefe de Departamento do Campus Pedro Il

LUCIANO CASTRO SARAIVA

Técnico em contabilidade
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